
 

                                                                       Biuro Turystyki Szkolnej „KLEKS” 

                                                                           67-200 Głogów, ul. Orbitalna 89 

                                                                           tel. (76) 8346218, 600 370 181 

                               e-mail: btskleks@op.pl 

                                                                                        www.btskleks.pl 

 

 
 

NIP: 693-112-90-87, Regon: 390588413, Nr konta: Alior Bank 75 2490 0005 0000 4500 4771 1873 
 

 

     

We wczesnych godzinach porannych wyjazd do Wilna. Rozpoczęcie 

zwiedzania Wilna od „najcieplejszego” patriotycznie miejsca – cmentarza na 

Rossie: 

 odwiedziny grobu matki Marszałka Józefa Piłsudskiego wraz ze złożonym 

tam jego sercem 

 złożenie kwiatów w kwaterze powstańców styczniowych 

 spacer po wzgórzach cmentarnych w otoczeniu przepięknej 

architektury sakralnej 

 podziwianie nagrobków wielu znanych postaci świata nauki, literatury i 

sztuki 

Przejazd w kierunku centrum. Rozpoczęcie zwiedzania serca Wileńszczyzny – 

polskiego miasta Wilna: wejście do miasta przez pasmo murów obronnych i 

jedną z najbliższych sercu Polaka bram – Ostrą Bramę w której świeci Ta, która 

miasta broni. Wejście do kaplicy Matki Bożej Ostrobramskiej przez kościół Św. 

Teresy. Przejście do królewskiego kościoła pod wezwaniem św. Kazimierza. 

Zwiedzamy zakon zgromadzenia Bernardynów i gdzieś na tyłach biblioteki 

odnajdujemy tajemniczą tablice upamiętniającą powstanie znanego nam 

bohatera Mickiewiczowskiej fantazji – Konrada. Dochodzimy do Placu 

Ratuszowego. Udajemy się do kościoła św. Ducha – jedynego do końca 

polskiego kościoła w Wilnie. Podziwiamy jego wnętrze i barokowy wystrój. 

Przechodzimy przez wąskie uliczki w stronę Uniwersytetu Wileńskiego. 

Zwiedzamy dziedziniec oraz kościół uniwersytecki. Kierujemy się w stronę 

Katedry Wileńskiej pod wezwaniem Św. Stanisława. Wsiadamy do 

podstawionego autobusu i udajemy się w kierunku jednego z trzech wileńskich 

wzgórz – Wzgórza Trzech Krzyży. Roztacza się stąd wspaniały widok na całe 

Wilno. Powrót w godzinach wieczornych. 

Wilno zwiedzamy w połączeniu z  wycieczkami  do Warszawy lub na Mazury 

jako dodatkowy dzień. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


